Cap. 19.

Ea translatione decem Ecclesiarum Moguntinæ præscriptorum venerabilium pontificum per Hildebertum Archiepiscopum, sicut præmissimus, facta, remansit in choro sancti martyris Albani apud Moguntiam beati Maximi corpus denuò sepultum

Albertus  
Archiepi-  
scopus Mo-  
guntinus.

annis quingentis septuagintanovem, usque ad tempora domini Alberti, ex Marcho nibus Brandenburi principis nobilissimi, Moguntinæ ac Magdeburgensis in Saxonia Ecclesiarum insignium Archiepiscopi, atque Primatis Germanorum reverendissimi. Is Christo deuotissimus Archipræsul, cùm cultor, amator & venerator sanctorum Dei maximus esset, reliquias & sacra busta eorum summa cum veneratione semper, ubi licuit, inquisuit, de puluere cum honore leuans, auro & argento vestiuit: honorem quoque debitum singulis exhibens, eorum memoriam festiuè celebrauit. Mox enim ut summi pontificatus duplicum apud Germanos, Domino prouidente, apicem suscepit, totum se Christiana religioni mancipauit, aëtus Episcopales, præter multorum consuetudinem præfulum, in persona frequenter propria deuotissime ministravit, ordines contulit, Missas ad altare solenniter saepius decantauit, consecravit ecclesias, benedixit Abbates, habitum publicè deferebat pontificalem locis atque temporibus suis, & nihil omisit eorum, quæ ad Christiani antistititis \* sacram videbantur pertinere officium. Summa eius delectatio semper in obsequio diuino, in celebrandis ad altare mysteriis sacrofandatis, in ornandis quoque & venerandis magnifice reliquijs sanctorum. Vnde cùm anno Moguntini Archiepiscopatus sui primo, Magdeburgensis autem secundo, pro Dei amore & reuerentia sanctorum apud Moguntiam circumundo sacras more suo vifaret ecclesias, basilicam diu martyris Albani deuotus intravit, & videns decem præscriptorum pontificum sancta corpora sine honore neglecta, autoritate non minus Apostolica quam ordinaria vissus, corpus diu Rabani quondam Archiepiscopi totum, & sancti Maximi Episcopi medium, permissione canonicorum inde ab tulit, & in Saxoniam transferens, apud Hallas oppidū in basilica castris sancti Mauricij solenni processionis officio collocauit, anno Dominicæ nativitatis milie domo quingentesimo quinto decimo, Indictione Romanorum tertia: à transitu vero ipsius beati Maximi, anno millefimo centesimo tricesimo septimo: Ad laudem & gloriam Domini & Saluatoris nostri Iesu Christi, qui viuit & regnat cum Deo patre in unitate spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum, Amen.

\* facti

Trasferun-  
tur reliqui-  
a. S. Maximi  
& Rabani  
in Saxoniam.